муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение казачий детский сад
«Чебурашка»

06.03.2023г. ПРИКАЗ № 15-ОД

Об организации и проведении
мониторинга оценки качества
дошкольного образования в
МБДОУказачий детский сад
«Чебурашка»

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 27.02.2023
№ 175 «Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного
образования в Ростовской области в 2023 году», в целях формирования системного
подхода к организации и проведению мониторинга качества дошкольного
образования (далее - Программа МКДО), обеспечения управления качеством
дошкольного образования, в соответствии с приказом Управления образования
Зимовниковского района от 01.03.2023г. № 65-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести с 13.03.2023г. по 24.03.2023г. мониторинг оценки качества

дошкольного образования в МБДОУ казачий детский сад «Чебурашка» согласно
пунктам:

1.1. Качество образовательных программ дошкольного образования с 13.03.2023 г. по
17.03.2023 г.
1.2. Качество образовательных условий в ДОО (кадровые условия, РППС, психолого -
педагогические условия):

- предметно - пространственная среда с 17.03.2023 г. по 20.03.2023 г.;
- психолого - педагогические условия 21 03.2023 г.

1.3. Взаимодействие с семьёй (участие семьи в образовательной деятельности,
удовлетворённость семьи образовательными услугами, индивидуальная
поддержкаразвития детей в семье) 22.03.2023г.
1.4.Обеспечение здоровья, безопасности, качества услуг по присмотру и
уходу 23.03.2023 г.

2.Старшему воспитателю Аксюк И.А.:
2.1. Обеспечить:

- координацию работы по организации проведения мониторинга качества
дошкольного образования в МБДОУ казачий детский сад «Чебурашка» (далее -
МКДО);
- проведение самообследования и функционирования внутренней системы оценки
качества дошкольного образования в МБДОУ казачий детский сад «Чебурашка» в
соответствии с утверждённым сроком;
- представление в Управление образования Зимовниковского района аналитического
отчета о результатах МКДО в МБДОУ казачий детский сад «Чебурашка» в срок до 27
марта 2023 года;
- аналитический отчет разместить на официальном сайте ДОО.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий и? Дащенко С.А.

		2023-03-20T14:40:11+0300
	Дащенко Светлана Анатольевна